Дума Соликамского городского округа

РЕШЕНИЕ

27.04.2022
№ 96
О внесении изменений в решение

Думы Соликамского городского округа
от 10.12.2021 № 47 «О бюджете

Соликамского городского округа

на 2022 год и плановый период

2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьей 23 Устава Соликамского городского округа, статьей 26 Положения о бюджетном процессе в Соликамском городском округе, утвержденного решением Соликамской городской Думы от 31 октября 2007 г. № 236,

Дума Соликамского городского округа РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Соликамского городского округа от 10 декабря 2021 г. № 47 «О бюджете Соликамского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Соликамского городского округа на 2022 год:

1.1.
прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме                     3 688 801,5 тыс. руб.;

1.2.
общий объем расходов бюджета в сумме 3 863 612,0 тыс. руб.;

1.3.
дефицит бюджета в сумме 174 810,5 тыс. руб.»;

1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Соликамского городского округа на 2023, 2024 годы:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2023 год
в сумме 3 365 421,9 тыс. руб.  и на 2024 год в сумме 3 118 725,5 тыс. руб.;

2.2.
общий объем расходов бюджета на 2023 год в сумме 3 365 421,9 тыс. руб., в том числе общий объем условно утверждаемых расходов в сумме 36 873,2 тыс. руб., и на 2024 год в сумме 3 118 725,5 тыс. руб., в том числе общий объем условно утверждаемых расходов в сумме 75 803,9 тыс. руб.;

2.3.   дефицит бюджета на 2023 год в сумме 0,0 тыс. руб. и на 2024 год в сумме 0,0 тыс. руб.»;
1.3. абзац первый пункта 12 изложить в следующей редакции:

«12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2022 год в сумме 2 118 675,7 тыс. руб., на 2023 год в сумме 2 025 222,9 тыс. руб., на 2024 год в сумме 1 747 359,5 тыс. руб.»;
1.4. в приложении 2 «Распределение доходов бюджета по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам классификации доходов бюджета) на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» учесть отдельные изменения согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.5. в приложении 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» учесть отдельные изменения согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.6. в приложении 4 «Ведомственная структура расходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» учесть отдельные изменения согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.7. приложение 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Соликамского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.8. в приложении 6 «Распределение общего объема межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет Соликамского городского округа, на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» учесть отдельные изменения согласно приложению 5 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Соликамский рабочий».

Исполняющий полномочия

Глава городского округа –

председателя Думы

глава администрации Соликамского
Соликамского городского округа

городского округа

     А.В.Якишин

       Е.Н.Самоуков